
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 53Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 282 DE 23 DE JULHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 21 À 22/07/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 564265

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 008/2020-DIR/HRS DE 23 DE JULHO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE: CONCEDER 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 28.07.20, com o objetivo de participar de reunião junto a DGTES/
SESPA para tratar de assuntos deste Hospital.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Ana Denise da Silva Monteiro Enfermeira/Diretor 122.052.812-91 721670-1

Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 54194142-1
Emerson Santiago Monteiro Ag. Administrativo 658.803.232-34 5808987-2

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 009/2020-DIR/HRS DE 23 DE JULHO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diárias a servidora abaixo lis-
tada pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de 
CAPANEMA, no período de  28.07 a 29.07.20, com o objetivo de participar 
de treinamento direcionado a execução do Sistema Integrado de Adminis-
tração Financeira- SIAFEM.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Maria Karem dos Santos Fernandes Administradora 634.210.542-15 57211829-2

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 23 de julho de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 564233

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 14/2020                                Processo Nº. 2020/220715
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE PORTARIAS, ADI-
TIVOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, LICITAÇÕES, FÉRIAS ENTRE OU-
TROS.
Valor Total: R$  36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
Data da Assinatura: 21/07/2020.
Prazo: 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101,Programa de 
Trabalho: 26.131.1508.8233, Fonte de Recurso: 0101000000, Natureza da 
despesa: 339139 e Origem do Recurso: Estadual.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
CNPJ: 04.835.467/0001-01
Cidade: Belém                                UF: PA          CEP: 66.630-505.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 564135

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da DISPENSA: 04/2020                              Processo Nº. 2020/220715
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE PORTARIAS, ADI-
TIVOS DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, LICITAÇÕES, FÉRIAS ENTRE OU-
TROS.
Valor Total: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
Data da Assinatura: 20/07/2020.
Prazo: 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101,Programa de 
Trabalho: 26.131.1508.8233, Fonte de Recurso: 0101000000, Natureza da 
despesa: 339139 e Origem do Recurso: Estadual.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
CNPJ: 04.835.467/0001-01
Cidade: Belém                                UF: PA          CEP: 66.630-505.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 564138

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 030/2020                                       Processo nº 2020/58433
Valor Total: R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais)
Objeto: à Urbanização, revitalização, iluminação, canteiro central e calça-
mento das Rodovias PA-124 e PA-446 no Município de Primavera/PA, para 
execução do objeto deste Instrumento.
Data de assinatura:   23/07/2020             Prazo: 05 (cinco) meses
Inic. de Vig.:   23/07/2020                                  T. Vig.: 19/12/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444251; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206URBANIPV; Ação Detalhada: 263398.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.149.141/0001-94 Nome: MUNICÍPIO DE PRIMAVE-
RA/PA.    Logradouro: Avenida General Moura Carvalho S/N
CEP: 68707-000 Bairro: Centro  Cidade: PRIMAVERA UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 564182
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 041/2020                          Processo nº 2020/287611
Valor Total: R$ 2.135.000,00 (dois milhões e cento e trinta e cinco mil 
reais)
Objeto: A aquisição de 500.000 (quinhentos mil) litros de Óleo Diesel S-10 
para o abastecimento de equipamentos de terraplenagem para a recupera-
ção de estradas vicinais: Vicinal KM 170 norte, com extensão de 13,40 km; 
Vicinal KM 175 norte, com extensão de 9,90 km; Vicinal KM 175 sul, com 
extensão de 47,30 km; Vicinal KM 180 sul, com extensão de 43,90; Vicinal 
KM 185 sul, com extensão de 64,04 km; Vicinal KM 195 sul, com extensão 
de 37,80 km; Vicinal KM 213 sul, com extensão de 25,90 km; Vicinal KM 
219 norte, com extensão de 18,50 km; Vicinal KM 224 norte, com extensão 
de 44,00 km; Vicinal KM 224 sul, com extensão de 28,60 km, totalizando 
uma extensão de 333,34 km no município de Uruará/PA, que serão utiliza-
dos para execução do objeto deste Instrumento;
Data de assinatura: 23/07/2020                 
Prazo: 360 (trezentos e sessenta) dias
Inic. de Vig.: 23/07/2020                                    T. Vig.: 17/07/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 206AQCOMBUR; Ação Detalhada: 263218.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 34.593.541/0001-92 Nome: MUNICÍPIO DE URUA-
RÁ.    Logradouro Avenida João Gomes Pereira, nº 500, Bairro Centro CEP: 
68.140-000 Cidade: Uruará UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 564185

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 052/2019                                     Processo nº 2019/196285
Nº. do Termo: 1º                                    Data de Assinatura: 10/04/2020
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 052/2019 
é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Novo Repar-
timento, através do Ofício 010/2019-PMNR/SEGPLAN (fl . 243, volume II), 
uma vez que a obra encontra-se em execução, sendo necessário o prazo 
proposto para cumprimento do Plano de Trabalho e em virtude do atraso 
do repasse fi nanceiro por parte desta Secretária e com o escoamento do 
Decreto municipal n° 0008/2019-GPM, DE 17 DE ABRIL DE 2019 emitido 
pelo município de Novo Repartimento/PA, impossibilitando o cumprimento 


